__________________________________________________________________

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 616 - 5056 cmnovocabrais@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE, DA CÂMARA MUNICIPAL
DE VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Ver. Maiquel Butzke

BANCADA: PT

ASSUNTO:   INDICAÇÃO Nº 028/2022

    O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhado ao Plenário, e após aprovado ao Prefeito

Municipal, a seguinte:

INDICAÇÃO

Que o Poder Executivo Municipal estude a possiblidade

de instalar REDE DE INTERNET ABERTA para o uso da

população nas unidades básicas de saúde do Município.

JUSTIFICATIVA:

Muitas pessoas acabam estando nas dependências das unidades da saúde

para buscar atendimento e precisam fazer uso do celular, sendo que as vezes até

por conta de sinal telefônico ruim, não conseguem. Novo Cabrais é um município

que ainda não está em sua totalidade com um sinal de telefone bom, pois ocorre

que em determinadas localidades nem se quer pega telefone ainda e isto faz com

que as pessoas cada vez mais acabam se tornando dependentes da internet para

se comunicarem. A instalação desta rede de Internet Wi-fi aberta com certeza irá

trazer mais comodidades para as pessoas, em especial àquelas que usam

frequentemente nossas Unidade de Saúde.

Sala de Sessões, 18 de novembro de 2022.

Ver. Maiquel Butzke
Bancada do PT